
PROTOKÓLNrXXVII/2021 
z sesji Rady Gminy Świdwin 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

XXVIII202I Sesja Rady Gminy Świdwin odbyła się  w Sali posiedzefi Urzędu Miasta i Urzędu 
Gminy Swidwin oraz w sposób zdalny online za pomoc ą  środków porozumiewania się  na 
odległość . 

Godzina rozpoczęcia - 12.00 
Godzina zakończenia - 15.30 

Stan radnych .....................................15 
Obecnych na sesji 	 15 

Ad.!. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
o godz. 12.00 otwarcia XXyI Ł"2021 Sesji Rady Gminy Swidwin dokona ł  Przewodnicząca 
Rady Gminy Świdwin - Pani Anna Olejniczak. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin powitała radnych, sołtysów oraz zaproszonych 
gości: 
- Pana Kazimierza Lechockiego - Wójta Gminy Swidwin 
- Pana Tomasza Waszczyka - Zast ępcę  Wójta Gminy Swidwin 
- Panią  Halinę  Czaj kowską  - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Panią  Renatę  Kamińską  - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pana Sebastiana Basiejko - Radnego Rady Powiatu w Świdwinie; Kierownika Ref. Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Swidwin 
- Pana Rafała Terleckiego - Radnego Rady Powiatu w Swidwinie; Prezesa Gminnego Zak ładu 

Gospodarki Komunalnej Sp.  z o.o. w Swidwinie 
- Panią  Ewę  Kretowicz - p.o. Dyrektora Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin 
- Panią  Sylwię  Żmudę-Kowalczyk - Kierownik Srodowiskowego Domu Samopomocy 

w Klępezewie 
- Panią  Annę  Pietrykę  - Kierownik Ref. Rolnego, Ochrony Srod. i Gosp. Komunalnej UG 

Swidwin 
- Panią  Lucynę  Kierzek - Przewodniczącą  Gminnej Komisji Wyborczej w Świdwinie 

Następnie Przewodnicząca Rady dokonała sprawdzenia obecno ści radnych. 
Na podstawie listy obecno ści Przewodnicząca stwierdziła prawomocność  obrad. 

Lista obecno ści stanowi załącznik nr I do niniejszego protoko łu. 

Radni uczestnicz ący w Sesji on/me: Antoni Gilu/ Jan Kulikowski, Tomasz Makowski, 
Ryszard Paw/on/ca, Iwona Piotrowicz, Jarosław Pisarczy/c, Ewelina Pugacz, Robert Rozmus, 
Piotr Sieradzki, Agnieszka To/carska. 

Ad. 2. PRZYJĘCIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad podany był  w 
zaproszeniach na Sesj ę . 
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Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porz ądku obrad. Wobec braku uwag 
Przewodnicząca stwierdzi ła, że porządek obrad jest porządkiem obowiązującym. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 
3. Złożenie ślubowania przez radną . 
4. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
5. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie za 2020 r. 
6. Informacje Przewodnicz ących Komisji i Przewodniczącego Rady o pracach mi ędzy sesjami. 
7. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie mi ędzy sesjami. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Czas dla samorządów. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Podj ęcie uchwał : 

1) zmieniaj ąca uchwałę  w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2021 roku, 

2) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej, 
3) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

12. Wolne wnioski. 
13. Zakończenie. 

Ad. 3. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ RADNA 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Świdwinie Pani Lucyna Kierzek wręczyła 
nowo wybranej radnej Pani Marioli Serafin za świadczenie o wyborze na radną  Gminy Świdwin. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść  roty ślubowania zapisanej w ustawie o 
samorządzie gminnym: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję  uroczyście 

obowiązki radnego sprawować  godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców» 

Radna Mariola Serafin stoj ąc wypowiedziała słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż  Bóg". 

Ad. 4. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokół  z sesji 
Nr XXVI/2021 z dnia 30.03.2021 r. wy łożony był  do wglądu w Biurze Rady i do momentu 
rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. 
Radni w głosowaniu jawnym przyj ęli protokół  jednogłośnie, stosunkiem głosów „za" - 15. 



Ad. S. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W ŚWID WINIE ZA 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie g łosu Panią  Ewę  
Kretowicz p.o. Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin. 

Pani Ewa Kretowicz przedstawiła informację  z działalności Gminnego O środka Pomocy 
Społecznej w Świdwinie za rok 2020 (załącznik nr 2). 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że Pani Dyrektor nie powiedzia ła nic o alkoholizmie w 
związku z tym radna zada ła pytanie, jakie są  podjęte działania przez GOPS żeby wypłacane 
zasiłki nie zostały przepijane. Radna doda ła, że wcześniej osoby te dostawały bony na żywność , 
a teraz otrzymuj ą  zasiłki, które szybko wydają  na alkohol. Następnie radna zapytała o asystenta 
osoby niepełnosprawnej, dlaczego tylko 4 osoby skorzysta ły, jak to było rozwiązane, jak był  ten 
asystent zatrudniony i czy by ł  sens go zatrudniać? Kolejna sprawa dotyczy ła opiekunek. Radna 
poinformowała, że do jej wnioski taka opiekunka przychodzi tylko na godzin ę  i przez ten czas 
nie dużo może zrobić, natomiast na więcej podopieczna nie ma szans, poniewa ż  opiekunka musi 
pojechać  jeszcze w inne miejsca. Radna poprosi ła o wyjaśnienie sytuacji. 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że usługi opiekuńcze są  świadczone zgodnie z wydaną  
decyzją. Zakres świadczenia usług opiekuńczych ustalony jest decyzj ą, potrzebami osoby 
zgłaszającej się  po usługi opiekuńcze. Zdarza się  tak, że osoby korzystaj ące z usług 
opiekuńczych chcą  taki, a nie inny wymiar czasu pracy opiekunki. Odnosz ąc się  do konkretnego 
przypadku Pani Dyrektor powiedzia ła, że tu była zgłaszana potrzeba, by opiekunka świadczyła 
pomoc w wymiarze jednej godziny dziennie. W tym czasie opiekunka nie jest w stanie wykona ć  
wszystkich wymienionych w sprawozdaniu zadań, ale zadania opiekunki w poszczególnych 
rodzinach wynikaj ą  z potrzeb danej osoby. Pani Dyrektor doda ła, że sprawozdanie obejmowało 
całokształt usług opiekuńczych. 
Jeżeli chodzi o asystenta osobistego osoby niepe łnosprawnej, to tyle było chętnych osób i tyle 
GOPS zgłosił  w zapotrzebowaniu osób, które chciały skorzystać  z tej formy pomocy. 
Rzeczywiście asystent osobisty osoby niepe łnosprawnej miał  pod opieką  w poprzednim roku 4 
rodziny. Tu realizowana była spora ilość  godzin, które obejmowały kilka godzin dziennie. 
Asystent pomagał  tym osobom w dosyć  dużym wymiarze czasu pracy. Pani Dyrektor uwa ża, że 
ta forma pomocy jest rozwijaj ąca się  i adekwatna do tego, jakie są  zapotrzebowania 
mieszkańców gminy w zakresie tej pomocy. 
Odnosząc się  do zapytania dotyczącego zasiłków dla osób pijących powiedziała, że alkoholizm 
jest jednym z powodów dla którego przyznaje si ę  świadczenia. Jest wymieniony w ustawie o 
pomocy społecznej jako powód do przyznania świadczenia w ramach pomocy spo łecznej. Jeżeli 
chodzi o osoby nadużywające alkoholu jest to sklasyfikowane jako choroba, wi ęc GOPS jest 
zobowiązany przyznać  pomoc pod warunkami, że te osoby będą  chciały coś  zrobić  z tym żeby 
przestać  pić  i zmienić  styl życia. Najczęściej z osobami nadużywającymi alkohol pracuje 
terapeuta uzale żnień  w celu zmotywowania ich do podj ęcia leczenia. W poprzednim roku było 
dużo konsultacji. Może nie jest to takie bardzo widoczne, ale je żeli jest się  w stanie pomoc 
jednej czy dwóm osobom to jest to duże osiągnięcie. Osoby które widzą, że przyznawane 
świadczenia są  przeznaczane nie na to na co powinny, to jest to trudne do zaakceptowania. Z 
osobami uzależnionymi podpisywane są  kontrakty socjalne, zobowi ązuje się  je do podjęcia 
leczenia, a często pomoc przyznawana jest w innej formie ni ż  w postaci świadczenia 
pieniężnego. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała jak jest w tym roku, czy świadczenia są  przyznawane jako 
bony czy w formie pieniężnej? 
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Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że większość  świadczeń  wypłacanych jest w formie 
pieniężnej, ale też  często świadczenia płacone są  na konta różnych instytucji np. płatności za 
wodę, za czynsz, za śmieci. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, gdzie przyjmował  terapeuta uzależnień? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że terapeuta przyjmował  w ośrodku pomocy społecznej, a 
obecnie w centrum usług społecznych. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała czy była stosowana praca hybrydowa, że część  pracowników 
pracowała w domu i jak to by ło zorganizowane, na czym polegała praca pracowników 
oddelegowanych do pracy zdalnej? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że nie korzystano w dużym zakresie z pracy zdalnej jako 
ośrodek pomocy społecznej. Ustawa też  pozwalała nie stosować  tego rozwiązania dotyczącego 
pracy zdalnej do ośrodków pomocy spo łecznej. GOPS jest instytucj ą  działającą  na rzecz 
społeczno ści lokalnej i był  zobowiązany do udzielania pomocy spo łecznej bezpośrednio dla 
mieszkańców. Czasami gdy były spotkania zdalne trwaj ące przez większą  część  dnia, wtedy 
pracownik pozostawał  w domu i korzystał  z pracy zdalnej. Dodatkowo w do ść  dużej mierze 
pracownicy są  zaszczepieni. 

Pan Antoni Gi łuk powiedział, że Pani Dyrektor przedstawi ła, że wydawano skierowania do 
PCK w Koszalinie na odbiór żywności i była to współpraca z sołtysami oraz możliwość  
wydawania żywności na terenie gminy Swidwin. Radny zapyta ł, czy może powiedzieć  coś  
więcej na ten temat? Czy w 2021 r. przewidywana jest taka pomoc, by mieszka ńcy me jeździli 
bezpośrednio do Koszalina? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że w tamtym roku taką  możliwość  zaproponował  PCK z 
Koszalina i to oni dostarczali bezpo średnio żywność  do podopiecznych. W tym roku nie wyszli 
jeszcze z taką  inicjatywą, więc na razie nie ma takiej mo żliwości. 

Pan Antoni Gi łuk zapytał, czy wiadomo do jakich sołectw była dostarczona żywność? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że do większości sołectw, jednak nie pami ęta w jakiej 
miejscowości wjakim dniu była dostarczona żywność . 

Pani Bożena Wieczorek odpowiedziała na pytanie radnego Antoniego Giluka. Radna 
powiedziała, że w tym roku nie będzie takiej pomocy, bo żywność  była już  wydawana. 
Natomiast PCK z Koszalina źle wspomina współpracę  z ośrodkiem pomocy w Świdwinie, bo 
dzwonią  bezpośrednio do sołtysów. I w tym roku żywność  już  była wydawana, a mieszkańcy 
złożyli się  dowóz i sami pojechali po tę  żywność . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że w sprawozdaniu była informacja 
o wypożyczalni sprzętu ortopedycznego w Rusinowie. Radna zapytała czy jest szansa, że 
niesprawne łóżka będą  na koszt gminy naprawione, by sprzęt służył  mieszkańcom? 
Przewodnicząca dodała, że sama dwukrotnie próbowa ła wypożyczyć  dla leżących mieszkańców 
łóżko i uzyskała informacj ę , że jest ale niesprawne. 
Następnie Przewodnicząca poruszy ła temat bezdomno ści. Powiedzia ła, że gmina ponosi koszty 
za utrzymanie osób bezdomnych w o środkach, które me znajduj ą  się  na terenie gminy Swidwin, 
a w Rusinowie jest budynek który nieodp łatnie przekazano dla Stowarzyszenia, które w zamian 
za tę  umowę  miało zapewnić  miejsca dla osób bezdomnych z terenu gminy Swidwin. Radna 
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zapytała, czy Pani Dyrektor ma wiedzę  co się  dzieje z tym budynkiem, kiedy o środek dla osób 
bezdomnych zostanie uruchomiony? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedzia ła, że nie ma takiej wiedzy kiedy o środek będzie 
uruchomiony. Natomiast wie, że tam nie jest prowadzona działalność  w tym zakresie. 
Jeżeli chodzi o sprzęt ortopedyczny Pani Dyrektor wie, że on się  zużywa i że trzeba dokonać  
przeglądu tego co jest, sprawdzi ć  czy są  w stanie dokonać  napraw, by dalej móc korzystać  ze 
sprzętu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  z pytaniem do Wójta, czy wie co si ę  
dzieje ze schroniskiem, które mia ło powstać  w Rusinowie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że jest po rozmowach z Towarzystwem Pomocy 
św. Brata Alberta i tego roku o środek powinien ruszyć. Już  jest zrobiony remont góry i gdyby 
nie pandemia to prawdopodobnie minionej jesieni cz ęść  mieszkalna by funkcjonowała. Według 
zapewnień  prezesów od najbli ższej jesieni ośrodek będzie działał . 

Pan Jan Kulikowski dodał, że z tego co widzia ł  to obecnie w budynku zaczynaj ą  być  
wymieniane okna. 

P R Z E R W A 13.06 - 13.20 

Ad. 6. INFORMACJE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI I PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY O PRACACH MIĘDZY SESJAMI 

Pani Halina Cybul - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym Komisja Rewizyjna kontrolowała wydatki Urzędu Gminy Swidwin za IV 
kwartał  2020 r. Komisja Rewizyjna zwróci ła się  o dostęp do dokumentów. W związku z 
odmową  Komisja pisemnie zwróciła się  do Wójta o udostępnienie dokumentów. Wójt przekaza ł  
obszerną  odpowiedź, w której napisał  że poprosił  Panią  Skarbnik o wyjaśnienie i podtrzyma ł  jej 
wersję, że me jest możliwe udostępnianie wyciągów bankowych z rachunku bieżącego gminy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
rada gminy obradowa ła na wspólnym posiedzeniu w dniu 19.04.2021 r., na którym 
przedstawione zostało sprawozdanie ze średnich wysoko ści wynagrodzeń  nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szko łach prowadzonych przez gminę  
Swidwin oraz omówiono projekty uchwa ł  na dzisiejszą  sesję  Rady Gminy Swidwin. 
Przewodnicząca Rady poinformowa ła, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły do biura rady 
pisma: 

1) Rozstrzygnięcie Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzaj ące nieważność  uchwały 
Nr XXV/200/2021 Rady Gminy Swidwin z dnia 23.02.2021 r. zmieniaj ącej uchwałę  w 
sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Swidwin w 2021 roku 

2) Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 29.03.2021 r. 
w sprawie stwierdzenia niewa żności części uchwały Rady Gminy Świdwin z dnia 
23.02.202 1 r. w sprawie zwolnienia w cz ęści z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkuj ą  rodziny wielodzietne 

3) Opinia Wydziału Prawnego ZUW w Szczecinie do uchwa ły Nr XXV/203/2021 w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie realizacji 
inwestycji celu publicznego - przebudowa odgałęzienia linii 110 kV Bia łogard - Łobez 
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do stacji GPZ Świdwin na linię  dwutorową  110 kV wskazuj ąca uchybienia w 
przekazanej dokumentacji do nadzoru prawnego. 
Przewodnicząca poinformowała, że na pismo udzielono obszernej odpowiedzi i dos łano 
brakuj ące dokumenty. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa zachodniopomorskiego. 

4) Pismo od Pani Barbary Felskiej z zapytaniem czy w uchwale Nr XXV/1 96/202 1 Rady 
Gminy Swidwin z dnia 23.02.2021 r. w sprawie przekszta łcenia GOPS w świdwinie w 
Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin i uchwalenia statutu Centrum Us ług 
Społecznych w Gminie Swidwin przewidziano utworzenie stanowiska kierownika 
klubów seniora. Przewodnicząca poinformowała, że na pismo udzielono odpowiedzi. 

Ad. 7. SPRAWOZDANIE WÓJTA Z PRAC W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

Informacj ę  z działalności w okresie między sesjami przedstawili: Pani Anna Pietryka - 

Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gospodarki Komunalnej UG świdwin, 
Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji 
UG Swidwin oraz Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy świdwin. 

Pani Anna Pietryka - Kierownik Referatu Rolnego, Ochrony środowiska i Gospodarki 
Komunalnej UG świdwin przedstawila informacj ę  z działalności Referatu w okresie 
między sesjami: 

- w dniu 01.04.2021 r. oddano w najem lokal mieszkalny służbowy w Oparznie w budynku 
szkolnym; najem na czas okre ślony tj. na okres 5 lat 

- w dniu 01.04.2021 r. podpisano akt notarialny na sprzeda ż  działki budowlanej nr 111/9 w 
Kluczkowie; z tytu łu sprzedaży gmina uzyskała dochód na kwotę  34.858,20 zł  brutto 

- w dniu 24.04.202 1 r. podpisano akt notarialny na sprzeda ż  działki budowlanej nr 111/8 w 
Kluczkowie; z tytu łu sprzedaży gmina uzyskała dochód na kwotę  30.073,50 zł  brutto 

- w dniu 13.04.2021 r. podpisano umowę  dzierżawy na część  działld nr 88 w obrębie 
Przybysław; roczny dochód gminy z tytułu dzierżawy wynosi 167 zł  

- w dniach od 12.04.2021 r. do 14.04.2021 r. usuni ęto dwie awarie dot. pękniętych rur 
wodociągowo-kanalizacyjnych w gminnych lokalach mieszkalnych w Oparznie; koszt 
naprawy wyniósł  1.600 zł  

- w dniu 31.03.2021 r. na wniosek radnego Pana Krzysztofa Kaszuby gmina wystosowa ła 
pismo do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w sprawie konserwacji 
rzeki Kanał  Przybysław; w zwrotnej odpowiedzi z dnia 14.04.202 1 r. Wody Polskie 
poinformowały, że prace zwi ązane z utrzymaniem tego kanału zostały ujęte w planie prac 
utrzymaniowych na 2021 r., prace te zostan ą  uruchomione w tym roku po akceptacji i 
uzyskaniu stosownych środków finansowych 

- w dniu 26.04.2021 r. odbył  się  przetarg na dzierżawę  działki rolnej w Rusinowie, 
powierzchnia do wydzierżawienia wynosi 0,5000 ha; do przetargu zakwalifikowa ło się  
dwóch oferentów; przetarg zako ńczono wynikiem pozytywnym; po wyprzetargowaniu 
najwyższej ceny kwota rocznego czynszu dzierżawnego będzie wynosiła 350 zł  

- w dniu 26.04.202 1 r. odby ł  się  przetarg na dzierżawę  działki rolnej w Rogalinie, 
powierzchnia do wydzierżawienia wynosi 0,2860 ha; do przetargu zakwalifikowa ł  się  
jeden oferent; przetarg zako ńczono wynikiem pozytywnym; po wyprzetargowaniu 
najwyższej ceny kwota rocznego czynszu dzierżawnego będzie wynosi ła 121,12 zł  

- w związku z przejęciem działki nr 10131 w Przymiarkach przeznaczonej zgodnie ze 
studium uwarunkowań  i zagospodarowania przestrzennego Gminy Swidwin na budow ę  
oczyszczalni ścieków KOWR przesłał  przygotowaną  przez gminę  dokumentacj ę  do 

12~ 



zaopiniowania przez Generalnego Dyrektora KOWR w Warszawie, który z kolei po 
uzyskaniu akceptacji Ministra Rolnictwa wyda zgod ę  na bezpłatne przej ęcie 
wymienionej nieruchomości 

- w dniu 19.01.2021 r. Gmina Świdwin wysłała wniosek do KOWR o udzielenie 
bezzwrotnej pomocy finansowej na remont dwóch dzia łek drogowych w Lekowie, są  to 
dz. nr 143/1 i 142/12; drogi stanowi ą  dojazd do osiedla mieszkaniowego; koszt remontu 
zgodnie z wykonanym kosztorysem wynosi 587 374,54 zł, w tym udział  własny 7374,54 
zł; w dniu 22.03.2021 r. KOWR przys łał  informację, że w chwili obecnej 
przeprowadzana jest weryfikacja wniosku pod wzgl ędem formalnym, merytorycznym i 
finansowym; decyzja w sprawie udzielenia dofinansowania zostanie podj ęta w terminie 
późniejszym 

- w miejscowo ści Bełtno i Świdwinek poprawiono nawierzchnię  drogi za pomocą  
równiarki 

- w miejscowości Świdwinek, Stary Przybys ław i Bierzwnica wykonano naprawę  
nawierzchni dróg poprzez uzupe łnienie ubytków szlaką  i gruzem 

- do Klępczewa i Krosina dostarczono kruszywo do naprawy nawierzchni dróg gminnych 
- w dniu 12.04.2021 r. do gminy wp łynęło pismo Starosty Świdwińskiego w sprawie 

komunalizacji jeziora w Klępczewie stanowi ącego działkę  nr 21/67 o pow. 50,3 536 ha; w 
piśmie Starosta podnosi, że Wojewoda Zachodniopomorski zwróci ł  się  z pismem do 
Ministra Infiastruktury o podj ęcie stanowiska w sprawie komunalizacji nieruchomo ści 
Skarbu Państwa sklasyfikowanych jako wody powierzchniowe stoj ące „Ws" - jeziora; 
Minister Infrastruktury udzieli ł  obszernych wyjaśnień  w tej sprawie; konkluzja pisma 
opiera się  na stwierdzeniu, że brak jest przes łanek uzasadniaj ących przekazanie 
nieruchomości w drodze decyzji komunalizacyjnej; niedopuszczalno ść  przekazania 
nieruchomości na rzecz gminy w drodze komunalizacji wynika z faktu, że mienie to nie 
jest niezbędne do realizacji konkretnych, ustawowych zada ń  gminy, a zatem brak jest 
przesłanki uzasadniaj ącej przekazania nieruchomo ści w drodze komunalizacji; 
Wojewoda w swoim piśmie prosi o poinformowanie zainteresowanych, że nie ma 
możliwości zastosowania trybu komunalizacji w odniesieniu do wód stoj ących (jezior); 
w związku z powyższym gospodarowanie jeziorami pozostaje w sposób dotychczas 
stosowany 
Jednocześnie w dniu 12.02.2021 r. został  podpisany przez Skarb Pa ństwa Starostę  
Swidwińskiego a Gminą  Swidwin protokół  zdawczo-odbiorczy przej ęcia w nieodpłatne 
użytkowanie nieruchomo ść  stanowiącą  działkę  nr 21/67 (jezioro Ws). Z uwagi na to, że 
protokół  zdawczo-odbiorczy zosta ł  podpisany w lutym natomiast stanowisko w sprawie 
braku możliwości zastosowania trybu komunalizacji w odniesieniu do wód stoj ących 
wydał  Wojewoda w dniu 01.03.2021 r. Starosta Swidwiński po uzyskaniu opinii biura 
prawnego podejmie decyzj ę  dot. przej ęcia jeziora w Klępczewie. 

- w ramach podpisanego porozumienia między Gminą  Świdwin a Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Srodowiska w Szczecinie na bie żąco przyjmowane są  wnioski o 
dofinansowanie wymiany źródła ciepła, modernizacji c.o. i termomodernizacji oraz 
świadczone jest doradztwo mieszka ńcom Gminy Swidwin w zakresie prawid łowego 
wypełniania wniosku w ramach programu „Czyste powietrze" 

- w dniu 14.04.202 1 r. uruchomiony zosta ł  program pilotażowy pn. Poprawa jakości 
powietrza przez wymian ę  źródeł  ciepła w budynkach wielorodzinnych; celem programu 
jest poprawa jako ści powietrza przez wymianę  źródeł  ciepła na paliwo stałe w budynkach 
wielorodzinnych liczących od 3 do 20 lokali; program ruszy ł  14 kwietnia br., wnioski 
można składać  do 3 1.03.2022 r.; budżet programu wynosi 10 mln zł  i finansowany jest ze 
środków krajowych; wi ęcej informacji można uzyskać  na stronie WFOSiGW w 
Szczecinie (pod adresem https://wfos.szczecin.pllbudynki-wielorodzinne/o-programie/) . 
ogłoszenia dot. programu pilotażowego zostały wysłane do sołtysów w celu ich 
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publikacji na tablicach ogłoszeń  w poszczególnych sołectwach 
- wydano decyzj ę  o środowiskowych uwarunkowaniach bez potrzeby przeprowadzania 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegaj ącego na budowie jezdni 
dróg gminnych z betonowej kostki brukowej na dz. nr 92, 123 wraz z przebudow ą  
skrzyżowań  z drogą  powiatową  w m. Rogalino 

- wydano postanowienie o potrzebie przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko 
i zakresie raportu dla przedsi ęwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o 
łącznej mocy do 135 MW w Niemierzynie 

- WFOŚ iGW wydał  decyzj ę  o przyznaniu dofinansowania zadania polegaj ącego na 
usuwaniu barszczu Sosnowskiego z terenu gminy Swidwin - etap IV; koszt zadania: 
16.195,00 zł  brutto, wnioskowana kwota dotacji: 12.146,25 zł; po podpisaniu umowy z 
WFOSiGW, zostanie podpisana umowa z Inwestorem 

- złożono ofertę  uzupełniającą  do Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii na konkurs - 
Azbest 2021; Tytuł  zadania: Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawieraj ących azbest 
wraz z warstwą  obrysów obiektów z przypisanymi do obiektu atrybutami: numerem 
działki ewidencyjnej i numerem obrębu ewidencyjnego i wprowadzeniem tych danych do 
Bazy Azbestowej; kwota zadania: 11.808 z ł, wnioskowana kwota dotacji: 9.000 zł ; 
wyniki konkursu zostaną  ogłoszone do połowy maja 

- w związku z licznymi zg łoszeniami mieszkańców gminy Świdwin dotyczącymi 
nieodbierania odpadów w terminach ustalonych w harmonogramie m.in. z tzw. „kolonii" 
gmina wystosowała pismo do firmy odbieraj ącej odpady AU Chojnica w którym 
wezwano do należytego wywiązywania się  z umowy 
W piśmie również  zwrócono uwagę  na niezostawianie worków na odpady zbierane 
selektywnie. Takie zg łoszenia gmina bardzo często przyjmuje od mieszkańców. 
Zgodnie ze specyfikacj ą  istotnych warunków zamówienia, Wykonawca zobowi ązany jest 
do uprzątnięcia odpadów z miejsc ich gromadzenia, w tym tak że tych, nieumieszczonych 
w pojemnikach. Niestety zdarza si ę, że podczas odbioru odpadów worki si ę  rozrywaj ą  
lub odpady wysypują  się  z pojemników, a kierowcy odjeżdżają, zostawiając nieporządek. 
Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać  pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, 
czyli zapewniać  dezynfekcj ę  na własny koszt. Zaczęła się  wiosna, temperatura b ędzie 
wzrastać , dlatego w pi śmie prosimy także o dezynfekcj ę  pojemników. 
Gmina w swoim pi śmie do AU Chojnica zwróci ła również  uwagę , że pomimo zgłoszeń  
do dnia dzisiejszego nie opró żniono pojemników należących do MPGO Wardyń  Górny, 
szczególnie dotyczy to miejscowo ści Lekowo i Bierzwnica. W trakcie spotkania Wójta 
Gminy Swidwin, pracowników urzędu oraz przedstawicieli firmy AU ustalono, że 
odpady zdeponowane w pojemnikach należących do MPGO Wardyń  Górny zostaną  
opróżnione przez obecn ą  firmę, która wygrała przetarg czyli ATF. 
W przypadku powtarzaj ących się  zgłoszeń  nieodbierania odpadów, Gmina Swidwin 
może nałożyć  na przedsi ębiorstwo kary umowne, zgodnie z zawartą  umową . 

- Gmina zwraca się  z prośba do Kół  Wędkarskich o uzgadnianie zamiaru uprz ątnięcia 
terenów wokół  jezior oraz o ustalenie odbioru zdeponowanych odpadów nad jeziorem. 
Brak takiego uzgodnienia może skutkować  uszkodzeniem worków przez zwierzęta lub 
wiatr, a co za tym idzie rozrzuceniem zebranych odpadów po okolicy. 

- wypłata akcyzy za zakup oleju napędowego dla rolników nastąpi w dniu 30.04.202 1 r. w 
kasie tut. urzędu w godzinach od 8.30 do 13.00; informacje o wypłacie podatku 
akcyzowego zostan ą  wysłane do sołtysów celem wywieszenia na tablicach og łoszeń  
poszczególnych sołectw na terenie gminy 

Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Promocji UG Swidwin przedstawil informacj ę  z działalności Referatu w okresie między 
sesjami: 

8 



- organizacja dowozu uczniów do Zespo łu Placówek Specjalnych w S ławoborzu oraz 
pensjonariuszy do SDS w Kl ępczewie 

- organizacja dowozu mieszkańców gminy Świdwin do punktów szczepień  na terenie 
powiatu świdwińskiego (każdy mieszkaniec gminy Swidwin który ma trudno ści z 
dojazdem do punktu szczepień  na terenie powiatu świdwińskiego może skorzystać  z 
dojazdu organizowanego przez UG Swidwin po wcze śniejszym uzgodnieniu terminu z 
koordynatorem gminnym Panią  Lucyną  Kierzek; zadanie refundowane jest przez 
Wojewodę  Zachodniopomorskiego 

- bieżąca obsługa hali sportowej w Lekowie, świetlic gminnych 
- bieżąca realizacja i obsługa funduszy sołeckich w ramach potrzeb zg łoszonych przez 

sołtysów w ramach FS w tym okresie zakupiono: 3 kosiarki z nap ędem dla sołectw 
Oparzno, Rusinowo, Przybysław oraz kosę  dla Cieszeniewa, prądownicę  dla OSP 
Bierzwnica ze środków FS Kluczkowo, zlecono wykonanie 2 altan o wymiarach 4x4 i 
wykonanie utwardzenia terenu (poibruk) pod altany o wymiarach 50 m2 w miejscowości 
Bierzwnica (altany montowane b ędą  po 5 maja), zlecono wykonanie projektu na si łownie 
napowietrzną  w miejscowości Łąkowo, dokonywano bieżących zakupów wg 
zapotrzebowania poszczególnych so łectw 

- odbyło się  spotkanie organizacyjne w sprawie wspólnej realizacji inwestycji 
polegających na budowie chodników/utwardze ń  przy drogach powiatowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Swidwin w 2021 r.; w spotkaniu uczestniczyli z 
ramienia Starostwa: Starosta Pan Miros ław Majka i Dyrektor PZD Pan Krzysztof 
Wasicionek, z UG świdwin: Wójt Pan Kazimierz Lechocki, Pan Sebastian Basiejko; 
spotkanie dotyczy ło inwestycji do kwoty 60.000 zł  (w podziale 50% na 50%); inwestycja 
realizowana będzie w miejscowościach Bierzwnica i Cieszeniewo, wskazanych przez 
Dyrektora PZD; trwaj ą  prace nad przygotowaniem porozumienia oraz projektu uchwa ły 
Rady Gminy 

- przeprowadzono okresową  kontrolę  placów zabaw i si łowni napowietrznych; w miesi ącu 
maju zostaną  przeprowadzone prace konserwacyjne oraz niezb ędne naprawy 
poszczególnych placów zabaw; Kierownik z łożył  podziękowania dla sołectw (sołtysów) 
za wyrażenie zgody na możliwość  zakupów niezbędnych materiałów w ramach ES, 

- złożono wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy o zwrot części kosztów poniesionych w 
związku z zatrudnieniem osób bezrobotnych 

- przygotowano sprawozdanie z realizacji zada ń  w zakresie osób ukaranych 
- bieżąca współpraca ze szko łami (spotkania organizacyjne w sprawie arkuszy 

organizacyjnych na rok szkolny 202 1/2022) 
- złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie o refundacj ę  wydatków w 

związku z realizacj ą  zadania transport osób maj ących trudno ści w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepie ń  na Coyid 19 

- złożono poprawki do wniosku o dofinansowanie zakupu busa z PFRON; (przygotowano 
dwie dodatkowe oferty dealerów samochodowych); szacunkowa warto ść  busa to 
228.542,91 zł; Gmina otrzymała informacj ę  o przyznanym dofinansowaniu z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska w wysoko ści do kwoty 102.844,31 zł  na 
realizacj ę  zadania zakup nowego samochodu typu mikrobus przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych 

- złożono wniosek do Kuratorium O światy o przyznanie środków z Funduszu Pracy na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia pracowników m łodocianych, 

- przygotowano wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w ramach rz ądowego 
programu „Posi łek w szkole" 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki przedstawil informacj ę  z dzialalności na samodzielnych 
stanowiskach w okresie mi ędzy sesjami: 

Zadania realizowane na stanowisku ds. inwestycji i zamówie ń  publicznych: 
- trwają  prace budowlane zwi ązane z budową  sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Stary Przybysław; obecnie Wykonawca zawiesi ł  roboty na czas uzyskania zgód na 
zajecie pasa drogowego drogi wojewódzkiej oraz powiatowej 

- dokonano naprawy napowietrznego złącza kablowego zlokalizowanego na stadionie 
sportowym w miejscowo ści Bierzwnica 

- zweryfikowane zosta ły wykazy Punktów Poboru Energii dla zamówienia na dostaw ę  
energii elektrycznej w roku 2022 

- Gmina Świdwin zrzekła się  w całości odszkodowania za nieruchomo ść  oznaczoną  jako 
działka nr 14/1 o pow. 0,0089 ha po łożoną  w obrębie Smardzko, która na podstawie 
decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 1/2021 z dnia 12 stycznia 2021 r., o 
zezwoleniu na realizacj ę  inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
152 na odcinku Swidwin-Połczyn-Zdrój", przeszła z mocy prawa na własność  
Województwa Zachodniopomorskiego - stanowi to swego rodzaju wk ład Gminy 
Swidwin w powyższą  inwestycj ę  drogową  

Zadania realizowane na stanowisku ds. pozyskiwania funduszy unijnych 
- złożono wyjaśnienia do sprawozdania z trwa łości projektu pod nazwą: „Rozbudowa 

świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w Bełtnie, Modernizacja i wyposażenie 
świetlicy wiejskiej wraz z remontem gminnej drogi w Ząbrowie, Modernizacja oraz 
wyposażenie pomieszczenia świetlicy wraz z rozbudową  miejsca integracyjnego dla 
mieszkańców w Starym Przybys ławiu - w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Świdwin" 

- złożono poprawki do wniosku o płatność  w ramach projektu „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z oczyszczalni ą  ścieków i przepompowniami w miejscowo ści: Bystrzyna 
i Dobrowola, gmina Swidwin" 

- zawarta zosta ła umowa dystrybucji energii elektrycznej; w dalszym ci ągu gmina 
oczekuje na montaż  liczników 

- Gmina Świdwin jest członkiem Partnerstwa Terytorialnego pod nazwą  „Strefa 
Centralna", które obejmuje wszystkie gminy powiatów: drawskiego, świdwińskiego 
i łobeskiego; w ramach Partnerstwa przygotowywana jest obecnie wspólna strategia 
rozwoju obszaru Partnerstwa, aby wspólnie stara ć  się  o fundusze pomocowe 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował, że w okresie międzysesyjnym dotarło do niego 
pismo Komisji Rewizyjnej. Wójt stwierdzi ł, że szkoda, iż  Przewodnicząca komisji nie 
przedstawi ła w całości treści pisma i odpowiedzi, poniewa ż  z tego co powiedziała można 
wywnioskować, że Wójt ma co ś  do ukrycia, nie chce da ć  jakiś  danych. Prawdą  jest, że komisja 
rewizyjna zwróci ła się  o przedstawienie wyciągów bankowych. Na wyciągach bankowych są  
wszystkie operacje, które s ą  prowadzone, zarówno wpływy z podatków, wpływy z gospodarki 
odpadami, jak również  i wydatki. Niektóre z tych informacji jak np. wp ływy podatkowe są  
objęte tajemnicą  skarbową. Wójt przypomniał, że plan pracy komisji rewizyjnej został  
zatwierdzony uchwałą  rady gminy i tam jest wyraźnie zapisane, że kontrolowane są  wydatki 
urzędu gminy za IV kwarta ł  2020 r. W związku z tym wydatki, które są  Wójt jest w stanie 
przekazać  komisji i wszystkie zostan ą  przedstawione. Natomiast stan wiedzy nie pozwa ła 
Wójtowi na wyrażenie zgody na udostępnienie wyciągów bankowych. W zwi ązku z tym taka 
odpowiedź  trafiła do komisji rewizyjnej. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował , że obecnie na terenie gminy Świdwin pracują  
panie świetlicowe, które zbieraj ą  informacje na temat chętnych do zaszczepienia. Wójt doda ł, że 
nie są  zbierane informacje dotycz ące danych osobowych. Gmina stara ła się  o utworzenie dwóch 
punktów szczepień  masowych na bazie gabinetu lekarskiego w Rusinowie i Lekowie. Punkt w 
Lekowie nie uzyskał  akceptacji NFZ, natomiast w Rusinowie trwa procedura otwarcia punktu, 
bo jest zgoda NFZ, żeby szczepienia w Rusinowie prowadzi ła „Usługi medyczne Krystyna 
Pietras". Według uzyskanych informacji i uzgodnie ń  pierwsze szczepienia powinny rozpocz ąć  
się  w dniach 1,2,3.05.2021 r., a przewidywana ilo ść  szczepionek wynosi 400 sztuk. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zaprotestowa ł  przeciw rozpowszechnianiu nieprawdziwej 
informacji, że Wójt Gminy Świdwin nie chciał  dołożyć  „złotówki" do transportu publicznego. 
Stwierdzi ł, że każdy kto rozpoczyna czy prowadzi dzia łalność  i organizuje transport, rozbudza 
pewne nadzieje, nie patrząc na rachunek ekonomiczny nie do końca jest w porządku. Natomiast 
prace nad organizacj ą  transportu publicznego są  prowadzone. Niedawno Rada Gminy Swidwin 
wybrała swojego delegata do Związku Powiatowo-Gminnego, którego zadaniem mia łaby być  
organizacja transportu publicznego. Wójt doda ł, że dobiegaj ą  końca prace nad wnioskiem, który 
gmina chce złożyć  do wojewody na organizacj ę  transportu publicznego, a który mo żna złożyć  do 
dnia 5 maja br. 

Pan Sebastian Basiejko poinformował, że jest przedstawicielem gminy do zwi ązku powiatowo-
gminnego wytypowany uchwa łą  rady gminy. Związek od trzech lat nie prowadzi żadnej 
działalności. Po wyborach samorządowych jeden z członków zarządu reprezentuj ący miasto i 
gminę  Połczyn-Zdrój nie uczestniczy ł  w pracach zwi ązku. Związek trwał  w zawieszeniu do 
października 2020 r. W październiku 2020 r. odby ło się  spotkanie w Starostwie Powiatowym w 
Świdwinie i ustalono, że wszystkie samorządy do końca roku wybiorą  jeszcze raz swoich 
przedstawicieli w postaci uchwal rady gminy, po to by ka żdy mógł  uczestniczyć  w związku 
zgodnie z prawem. Ustalono także, że przewodniczący walnego zgromadzenia zwo ła zebranie 
żeby można było od nowa wybrać  władze związku, żeby każda z gmin wypowiedziała się  w 
kwestii czy chce w tym uczestniczy ć, bo to się  wiąże z kosztami. Decyzje poszczególnych 
samorządów były różne, każdy miał  to przeanalizować . Oprócz Gminy Świdwin, która bardzo 
naciskała na to, pozostałe samorządy niekoniecznie były zainteresowane, bo każdy prowadził  
własna politykę  transportową  w gminie. W tamtym tygodniu Wojewoda ogłosił  nabór wniosków 
na kolejne dofinansowanie w ramach funduszu autobusowego. W ubieg ły piątek w starostwie 
odbyło się  spotkanie z przedstawicielami wszystkich samorz ądów, w którym uczestniczył  
również  Pan Wójt. Jednak takie spotkanie odbyło się  za późno, gdyż  termin składania wniosków 
upływa 5 maja br., a czy będzie czwarty nabór tego nie wiadomo. Stwierdzono, że każda gmina 
musi poradzić  sobie we własnym zakresie. 
Gmina Swidwin nie czekaj ąc na spotkanie od kilku tygodni prowadzi ła rozmowy dotyczący 
transportu publicznego i jest na ko ńcowym etapie przygotowania wniosku, a trasy s ą  ustalone. 
Gdy Wojewoda zatwierdzi wniosek, to zostan ą  zorganizowane spotkania z mieszkańcami we 
wszystkich sołectwach by poinformować  o tym, jak te trasy b ędą  funkcjonowały w 
poszczególnych miejscowo ściach. Pan Sebastian Basiejko doda ł, że wszystkie miejscowo ści są  
objęte tymi trasami, przede wszystkim jeżeli chodzi o transport dzieci do szkó ł  średnich i dowóz 
uczniów do szkół  podstawowych, jak równie ż  odwóz do domu. Transport będzie uwzględniał  
także mieszkańców, którzy będą  chcieli dojechać  do miejsca centralnego - Swidwina. Problem 
gminy polega na tym, że sama gmina bez udzia łu związku może otrzymać  dofinansowanie tylko 
wyłącznie na linie, które znajduj ą  się  na jej terenie. Gmina nie otrzyma refundacji na linie, które 
przebiegaj ą  do miasta. To będą  tzw. linie komercyjne, które będą  opłacone na zasadach 
ustalonych z danym przewo źnikiem. Gmina jako organizator wyłoni operatora, który zostanie 
wyłoniony prawdopodobnie do końca roku kalendarzowego. 
Pan Sebastian Basiejko poinformował, że w dniu 06.05 br. na spotkaniu w starostwie, gdzie będą  
omawiane sprawy dotyczące dożynek powiatowych zaplanowanych na ten rok w Lekowie 
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odbędzie się  spotkanie przedstawicieli poszczególnych gmin dotycz ące związku powiatowo-
gminnego i każda z gmin ma się  wypowiedzieć  w tej kwestii. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dodał, że do złożenia wniosku potrzebny jest tylko projekt 
uchwały. Taki projekt uchwa ły zostanie przygotowany, a radzie zostanie on przedstawiony 
dopiero po rozpatrzeniu wniosku przez Wojewod ę . 

Ad. 8. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

Pani Bożena Wieczorek w imieniu mieszkańców Klępczewa poprosi ła o zamontowanie lustra 
w miejscu koło kościoła, gdzie jest bardzo zła widoczność . Radna dodała, że dzwoniła w tej 
sprawie do kierownika PZD, który powiedzia ł  by przesłano pismo z gminy, a wtedy postaraj ą  się  
to lustro zamocować . 
Następnie radna poinformowała, że zwróciła się  do niej mieszkanka ze spalonego mieszkania 
gminnego z prośbą  o wymianę  dziurawych rynien, ponieważ  w czasie deszczu cała woda leje się  
pod budynek. Radna poprosi ła by przyjechała na miejsce osoba, która zna si ę  na sprawach 
budowlanych, aby stwierdzić  co można zrobić  w tym spalonym budynku. Mieszkańcy sami są  
chętni odmalować  korytarz tylko nie wiedzą  ile farby i innych materiałów potrzeba, szczególnie 
na sufit, który wymaga prawdopodobnie nie tylko malowania. 
Następnie Pani Bożena Wieczorek poinformowała, że już  parokrotnie pisała pismo do zarządu 
dróg o pasy przy przystanku. Na pisma otrzymuje odpowied ź , że droga będzie w remoncie. Od 
tego czasu minęło już  5 lat, a droga dalej nie jest remontowana. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że te sprawy o których b ędzie mówiła powinno się  
zgłaszać  do pracowników urz ędu w toku normalnej pracy urzędu. Jednak radna już  parokrotnie 
zwracała się  z różnymi sprawami do pracowników, do Wójta, zg łaszała je na komisjach, a także 
na sesjach. W dniu dzisiejszym chcia łaby podsumować  wszystko, ponieważ  lista spraw rośnie i 
chciałaby, aby Wójt zaproponował  rozwiązanie problemów: 

1) Radna powiedziała, że na zebraniach wiejskich w latach 2018-2020 Wójt obiecywa ł  
utwardzenie dróg: koło gospodarstwa rybackiego i drogi gminnej prowadz ącej do 
budynku 8b w Niemiezrynie. Radna poprosi ła o wyrównanie i utwardzenie drogi gminnej 
w Niemierzynie przy wyjeździe od oczyszczalni ścieków w stronę  wsi. 
Kolejna droga to droga w Bystrzynie nad jeziorem. Radna zapyta ła kiedy i w jaki sposób 
ta droga zostanie naprawiona? 
W Rogalinie Wójt obieca ł  mieszkańcom drogę  wokół  boiska i mieszkańcy dopytują  się  
kiedy rozpoczną  się  prace. 

2) Kolejna sprawa dotyczy lamp. Radna powiedzia ła, że na spotkaniu w Niemierzynie z 
Panem Sebastianem Basiejko i Łukaszem Pugaczem wskaza ła 4 punkty, natomiast 
zostały przyjęte 3. Radna poprosi ła o wyjaśnienie dlaczego nie 4 i kiedy będą  
postawione. 
Od 3 lat w Bystrzynie mieszka ńcy zgłaszają  świecącą  lampę  w pole. Zapytują  kiedy 
zostanie przeniesiona w korzystniejsze miejsce dla mieszkańców? 

3) Następna sprawa to kierunkowskazy z numerami domów. Radna stwierdzi ła, że na 
ostatniej komisji radni rozważali przeznaczenie środków na zakup samochodu dla Policji. 
Radna wyjaśniła, dlaczego wnioskowała by tych pieniędzy nie przekazywać  na 
samochód. Gdy będą  oznakowane tereny i bezpieczne drogi wtedy wszystkie s łużby 
łatwiej i bezpieczniej b ędą  mogły dotrzeć  do mieszkańców w razie potrzeby. W zwi ązku 
z tym radna poprosi ła by w Bystrzynie i Niemierzynie oznaczy ć  kierunkowskazami 
numery budynków. 

4) Następna sprawa dotyczy śmieci. Radna powiedziała, że Pani Anna Pietryka w swojej 
wypowiedzi apelowała do wędkarzy. Radna stwierdzi ła, że to nie jest ten moment, bo 
wędkarze spotkali się  w niedzielę  i robili porządki nad jeziorem w Bystrzynie. Zebrane 
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śmieci dołożyli do pojemnika, a te które się  me mieściły zostawili w workach przy 
koszach. W związku z wichurami worki nie miały szans zostać  na swoim miejscu. Radna 
powiedziała, że dwa tygodnie wcze śniej prosiła by uprzątnąć  kosze, bo w Niemierzynie 
od miesiąca nie były opróżniane kosze na śmieci przy przystanku i przy jeziorze w 
Bystrzynie podobnie. Radna poprosi ła, by przemyśleć  jak to zrobić  by sołtysi nie pełnili 
funkcji informatora o tym, że są  przepełnione kosze na śmieci. 

5) Kolejna sprawa dotyczy chodników. Radna powiedzia ła, że w Niemierzynie do 6 lat jest 
kupowany materiał  na chodniki funduszu sołeckiego. Powstała sterta postawiona w 
centrum wsi (materiał  na ok. 150 m chodnika). Na ostatnim zebraniu wiejskim i ka żdym 
poprzednim mieszkańcy informuj ą, że jest to dla nich sprawa najważniejsza. Radna 
zapytała kiedy gmina zamierza po łożyć  chodnik i kiedy zamierza zrobi ć  przetarg na 
ułożenie pozostałych płyt chodnikowych, które pozosta ły w innych miejscowościach? 
Pani Iwona Piotrowicz dodała, że nie chciałaby żeby powtórzyła się  sytuacja z 
poprzedniego roku, gdy na ostatnia chwil ę  było złożone zapytanie ofertowe. Wtedy 
wyłoniona została firma, która nie radzi ła sobie z tym, robi ła po nocy i w efekcie chodnik 
poprawił  i nauczył  tę  ekipę  robić  strażnik gminny, który wieczorem uldada ł  z ekipą  ten 
chodnik. Radna poprosi ła by taka sytuacja się  nie powtórzyła. 
Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że na ostatnim zebraniu wiejskim Pan Sebastian 
Basiejko obieca ł  mieszkańcom, że sam weźmie sprawy w swoje ręce i zadeklarował  że 
„domówi" się  z powiatowym zarządem dróg i chodnik z materia łu otrzymanego 3 lata 
temu z powiatu zostanie ułożony w tym roku. Poprosiła by radny powiatowy odniós ł  się  
do tego. Zauważyła, że Pan Sebastian Basiejko informowa ł  o porozumieniu z powiatem, 
w którym zdecydowano o robieniu inwestycji w innych wsiach. Poprosi ła o informacj ę  
na co mieszkańcy Niemierzyna mogą  liczyć . 

6) Sprawa dotycząca luster. Radna powiedzia ła, że od kuku lat mieszkańcy w Bystrzynie 
proszą  o to, by przy dwóch drogach wyjazdowych postawi ć  lustra. Droga jest 
niewidoczna bo dojazd jest pod górę  i rosną  tam drzewa, które uniemo żliwiają  dobrą  
widoczność . Do dnia dzisiejszego luster tam nie postawiono. Natomiast w mi ędzyczasie 
postawiono lustro przy jeziorze w Bystrzynie. Wyjaśniło się , że mieszkańcy sami napisali 
prośbę  do powiatowego zarządu dróg, który to lustro postawi ł. Radna stwierdzi ła, że 
skoro lista pró śb rośnie i nie są  one realizowane przez gmin ę  to zasadne jest by 
mieszkańcy wzięli sprawy w swoje ręce i sami pisali do powiatu. 

Następnie Pani Iwona Piotrowicz poruszy ła kwestię  pracy zdalnej. Powiedzia ła, że gdy dzwoni 
do urzędu to często uzyskuje informacj ę , że ktoś  pracuje zdalnie i tej osoby nie ma. Radna 
chciałaby wiedzieć  jak jest zorganizowana praca zdalna, jak pracownicy mog ą  pracować  zdalnie. 
Radna zapytała te.*, dlaczego sołtysi mają  pełnić  funkcj ę  informatorów odno śnie pełnych koszy 
na śmieci, czy niesprawnych lamp. Radna stwierdzi ła, ze może warto byłoby gdy pracownicy 
mają  pracę  zdalną  wysłać  ich w teren, by sprawdzili czy kosze są  pełne, czy należy zrobić  jakąś  
naprawę  drogi. 

Kolejna sprawa o której powiedzia ła pani Iwona Piotrowicz dotyczy ła naprawy chodnika przy 
drodze w Niemierzynie. Wtedy radna pe łniła funkcję  „odbiorcy fachowca", bo żaden z panów 
obecnych przy odbiorze nie potrafi ł  powiedzieć  czy chodnik jest zrobiony prawidłowo czy nie 
prawidłowo. Radna musiała pokazać, że ułożenie chodnika było poniżej powierzchni asfaltu, 
Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że jest zmęczona sytuacj ą  jak,] musi pełnić  jako sołtys i 
radna, i zapyta ła Wita do kogo konkretnie mo że zwracać  się  po pomoc jeśli chodzi o odbiór 
jakości pracy firm budowlanych, kto w gminie odpowiada za to, kto ma takie kompetencje. 
Radna dodała, że kiedyś  taką  osobą  był  Pan Jarosław Sawicki, który nadzorował  wszelkie prace 
tego typu. Dzisiaj radna potrzebuje takiego wsparcia jako przedstawicielka mieszka ńców 
sołectwa Niemierzyno, Rogalino, Bystrzyna. 
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Pani Agnieszka Tokarska zapytała o posadowienie lamp mi ędzy blokami w Oparznie. Czy 
doszło już  do spotkania Wójta z Dyrektorem Energii, a jeżeli tak to czy będzie możliwość  
postawienia lampy, czy lamp solarnych. Radna zapyta ła też  czy będą  mogli remontować  drogi 
dojazdowe do bloków, które też  podobno należą  do KOWR? 

Pani Ewelina Pugacz powiedziała, że mieszkańcy Bierzwnicy dopytuj ą  się  kiedy zostaną  
zabrane pojemniki nale żące do MPGO Sp z o.o. w Wardyniu, czy jest już  znany termin? 

Przewodnicząca Rady Pani Anna O łejniczak poinformowała, że przygotowała pisemnie dwa 
zapytania i jedną  interpelacj ę . 
Następnie Przewodnicząca odczytała treść  zapytania 1/04/2021 dotycz ącego remontu dróg w 
sołectwie Kłuczkowo (załącznik nr 3). 
Drugie w kolejności przedstawione zosta ło zapytanie 2/04/2021 dotyczące zasadności 
ponoszenia kosztów na podwójne stanowiska kierownicze w ramach CUS w świdwinie 
(załącznik nr 4). 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że przygotowana interpelacja dotyczy sprawy, któr ą  już  
Wójt poruszył, a mianowicie transportu publicznego. Nast ępnie Przewodnicząca odczytała treść  
interpelacji (załącznik nr 5). 
Przewodnicząca Rady zauważyła, że zapewnienie o zamiarze z łożenia wniosku padło ustnie, 
jednak ma nadziej ę  uzyskać  pisemną  odpowiedź  interpelacj ę. Przewodnicząca stwierdziła, że 
słowa Wójta o działaniach, które rozbudzaj ą  jakieś  nadzieje są  przykre, wobec wychodzenia 
frontem do potrzeb mieszkańców. Nawet jeżeli jej działania miałyby rozbudzać  jakiekolwiek 
nadzieje, to są  to działania, które maj ą  na celu zapewnienie realizowania podstawowych us ług 
dla ludności. Przewodnicząca oczekuje, że to rozbudzanie nadziei w śród mieszkańców 
zaskutkuje tym, że Gmina świdwin złoży wniosek o dopłatę  do rozwoju linii autobusowych i 
mieszkańcy gminy wreszcie swobodnie b ędą  mogli dojechać  do lekarza, na zakupy, po 
wykupienie leków, czy spotkać  się  z innymi ludźmi. 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył, że drogi do naprawy są  wszędzie, natomiast zacz ęła się  
wiosna i zaczęły się  pożary. Radny zaapelował  do rodziców dzieci mieszkaj ących w Klępczewie, 
aby wytłumaczyli dzieciom, że to nie jest bezpieczne. Tym bardziej, że ugory sąsiadują  ze 
środowi skowym domem samopomocy, z gospodarstwami, ze sklepem i w momencie powstania 
pożaru mogą  być  poważne problemy. 

Pani Anna Olejniczak zapytała, czy jeżeli komisja rewizyjna kontroluje wydatki urz ędu gminy 
i prosi o wyci ąg bankowy, a Skarbnik Gminy uznaje, że takiego wyciągu ze względów 
proceduralnych, ze wzgl ędu na przepisy RODO, bądź  tajemnicy skarbowej nie może udostępnić  
w związku z dochodami, które tam s ą  pokazywane to czy komisja nie mog łaby dostać  chociażby 
wydruku z historii rachunku obejmuj ącej tylko i wyłącznie wydatki? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że komisja może dostać  taki dokument. Gdy 
komisja rewizyjna kontroluje wydatki to w ka żdym dziale wydatki zostaną  przestawione, jeżeli 
taka będzie wola komisji. Natomiast odmowa dotyczy udostępnienia wydruków bankowych, bo 
tam znajduje się  zbyt dużo danych. Wójt dodał , że wydatki będą  udostępnione i poprosił  by nie 
sugerować , że ktoś  czegoś  nie chce udostępnić, bo wydatki w każdym rozdziale są  w stanie 
przedstawić  i przedstawią, jeżeli taka będzie wola komisji. 

Ad. 9. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

Pan Lech Lipka, So łtys Sołectwa Berkanowo powiedział, że według niego pojawi ła się  
nadzieja, że powstanie linia autobusowa. So łtys zapytał, czy sołectwo Berkanowo i miejscowo ść  
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Ząbrowo są  brane pod uwagę  przy tworzeniu linii autobusowej? Sołtys chciałby też  wiedzieć  
jaka będzie mniej więcej ilość  kursów, czy na tym etapie jest już  to wiadome. 

Pani Anna Olejniczak, So łtys Sołectwa Kluczkowo odniosła się  do informacji dotyczącej 
remontów, przeglądów placów zabaw i siłowni. Pan Sebastian Basiejko powiedzia ł, że 
naprawiane będą  place zabaw i podzi ękował  sołtysom, którzy zadeklarowali przeznaczenie 
funduszu sołeckiego na modernizacje, czy konserwacje tych placów zabaw. So łtys zapytała, czy 
to oznacza, że plac zabaw w Kluczkowie nie wymaga modernizacji, b ądź  konserwacji, bo z nią  
jako sołtysem nikt się  w tej sprawie nie kontaktowa ł? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział, że to oznacza że gdy pracownicy będą  jechać  naprawiać  
plac zabaw do Kluczkowa, to b ędą  dzwonić  do Pani Sołtys. Kierownik dodał, że niektóre place 
już  są  naprawiane i sukcesywnie, te które wymagaj ą  pilnych napraw są  naprawiane. Wtedy 
kierownik dzwoni do sołtysa i jeżeli wyraża zgodę, to zakupu dokonuje si ę  w ramach funduszu 
sołeckiego. To są  kwoty rzędu 200-300 É. Natomiast przy większych naprawach potrzebna jest 
rozmowa z Panią  Skarbnik i uruchomienie środków własnych. Dotychczas potrzeby wi ększych 
remontów nie stwierdzono. Urządzenia które nie nadaj ą  się  do naprawy, będą  demontowane. 
Następnie będą  prowadzone rozmowy z so łtysami, żeby uwzględnić  ewentualnie zakup nowych 
urządzeń  w nowych funduszach sołeckich na 2022 r. 

Pani Bożena Wieczorek, Sołtys Sołectwa Cieszyno powiedziała, że jeżeli chodzi o wymianę  
placów zabaw to so łectwa nie są  w stanie z funduszu so łeckiego wymienić  niektórych urządzeń, 
bo są  one strasznie drogie. Pani So łtys poprosi ła by uruchamiać  jakieś  programy, by pomóc 
doprowadzić  place zabaw do użyteczno ści. 

Pani Iwona Piotrowicz, So łtys Sołectwa Niemierzyno zapytała, czy już  został  ogłoszony 
przetarg na urządzenia, bo chcia łaby znać  termin ogłoszenia, gdyż  fundusz sołecki Niemierzyna 
też  przewiduje zakup urządzeń. Dodatkowo sołectwo brało udział  w konkursie, więc chciałaby 
wiedzieć  czy terminy si ę  nie nałożą . 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział, że nie bardzo wie o jakie ogłoszenie o przetargu chodzi. 
Bo jeżeli chodzi o elementy placu zabaw to zakupy b ędą  dokonywane na bieżąco po tym, jak 
dany sołtys uruchomi wniosek sołecki. Urządzenie zostanie zakupione bez przetargu, bo 
regulamin pozwała, żeby takiego zakupu dokonać. Tych elementów zaplanowanych w 
funduszach sołeckich nie jest na tyle dużo, żeby trzeba było ogłaszać  przetarg. 

Pani Iwona Piotrowicz, So łtys Sołectwa Niemierzyno zapytała, czy wiadomo kiedy będzie 
rozstrzygnięcie konkursu Grantów So łeckich, do których startowały sołectwa? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że to Marszałek Województwa podejmuje decyzj ę  i nie 
pamięta dokładnie terminu, bo w tamtym roku wyniki były w czerwcu. 

Ad. 10. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiadaj ąc na zapytanie radnej Bo żeny Wieczorek odno śnie 
przej ścia dla pieszych przy przystanku powiedzia ł, że jest to droga wojewódzka i na pewno 
zwróci się  z pismem zarówno przypominaj ącym o pasach, jak i o lustrze przy ko ściele. 
Natomiast co do dziurawych rynien na baraku i odnowienie baraku to trzeba to oceni ć, bo na 
chwilę  obecną  nie jest w stanie nic powiedzieć . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odnosząc się  do zapytań, czy mocnych oględzin Pani Iwony 
Piotrowicz dotyczących utwardzenia dróg w Niemierzynie, Bystrzynie powiedzia ł , że na drodze 
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przy jeziorze była komisja rolnictwa. Wójt stwierdzi ł, że była ze strony gminy propozycja, bo 
uważa że jeżeli robić  coś  to trwale. Stąd była propozycja, że może lepszym rozwiązaniem 
byłoby położenie płyt jumbo niż  dosypywanie tłucznia co roku. Tam dopiero rozpoczynaj ą  się  
budowy i należałoby zrobić  drogę  tak, by co roku nie „wtapiać" pieniędzy. Zastosowanie płyt 
jumbo dałoby jakąś  gwarancj ę, choć  koszt jest spory, bo w granicach 60-70 tys. É. Wójt doda ł, 
że ma zarzut od sołectwa Kluczkowo, że tam chce robi ć  drogę  gdzie ludzie nie mieszkaj ą, a tu są  
drogi które wymagaj ą  remontu. Wójt stwierdzi ł, że na terenie gminy nie da si ę  zrobić  wszystkich 
dróg na raz. Ponadto nie ma wskazania komisji rolnictwa którą  drogę  robić, bo każdy radny 
uważa, że na jego terenie temat jest priorytetowy, a bud żet jest jeden. Wójt uważał , że od tego by 
wybrać  najtrudniejsze i najmniej kosztowne rzeczy jest te ż  komisja rolnictwa, która może w 
pewnych kwestiach pomóc. Natomiast przy tym podje ździe przy jeziorze komisja me zaj ęła 
stanowiska. Wójt dodał, że właściciele dróg decyduj ą  gdzie ma być  postawiona lampa, a gdzie 
nie. Gdyby lampa czy lustro by ło stawiane przy drodze gminnej, wtedy Wójt podejmuje decyzj ę, 
a tam jest droga powiatowa. I to, że powiatowy zarząd dróg postawi ł  lustro w tym miejscu to 
jego decyzja. Wójt powiedzia ł, że ponowione zostało pytanie odno śnie dwóch lamp, a jaka 
będzie odpowiedź  tego nie wie, bo nie jest właścicielem drogi. 
Odnośnie kierunkowskazów z numerem domu Wójt powiedzia ł , że w gminie jest wiele 
miejscowości, gdzie tak są  oznakowane boczne uliczki. Wójt przypomnia ł , że po to jest fundusz 
sołecki, by z niego skorzysta ć  i dla bezpieczeństwa wskazać  gdzie ma dojechać  karetka 
pogotowia, czy policja. Jeżeli gmina ma wziąć  się  za wszystko, to niestety brakuje na remonty 
dróg, bo to z tego działu idą  środki. 
Odnośnie chodnika z funduszu sołeckiego Wójt powiedział, że dzisiaj zostało ogłoszone 
zapytanie ofertowe. Natomiast Dyrektor PZD i Starosta, który potwierdzi ł, że prawdopodobnie 
materiał  na chodniki przekazany przez zarząd dróg zostanie wy łożony we wrześniu br. 
Odnośnie śmieci i wędkarzy Wójt powiedział, że wszystko zależy od tego, które ko ło jak 
podchodzi do tematu. Ko ło wędkarskie ze Swidwinka wcześniej zadzwoniło i zapytało się, co 
mają  zrobić  ze śmieciami po uprzątnięciu jeziora. Wtedy gmina znaj ąc termin mogła ustawić  
pojemniki na okre ślony dzień. Natomiast w Bystrzynie, kto ś  kto ogłaszał  zbiórkę  śmieci nie 
dopełnił  formalności, bo wystarczy ła telefoniczna informacja. Wójt powiedział, że nie może 
odpowiadać  za organizatorów akcji. 
Odnosząc się  do zapytania Pani Iwony Piotrowicz odno śnie tego do kogo się  zwracać  Wójt 
zaproponował, że skoro jest wielki chaos organizacyjny powiedzia ł , żeby zwracać  się  na piśmie 
do Wójta, wtedy będzie odpowiadać  i będą  ustalone terminy. Wójt poprosi ł, by interpelacje i 
zapytania przedstawia ć  na piśmie, tak jak to zrobi ła Pani Przewodnicząca. Chociaż  Pani 
Przewodnicząca pomimo szerokiej informacji przeczyta ła to, co przygotowała. Wójt powiedział, 
że informacja była wyczerpuj ąca i nie wie jak ma odpowiedzieć  na pytanie odnośnie transportu 
publicznego. Wójt stwierdzi ł, że „zachowujemy się  tak, żeby komuś  dokopać". 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiadaj ąc na zapytanie Pani Agnieszki Tokarskiej 
powiedział, że spotkanie z Dyrektorem Energii jeszcze si ę  nie odbyło. Wójt czeka na telefon od 
dyrektora. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiadając na zapytanie Pani Eweliny Pugacz odpowiedzia ł , 
że gmina będzie monitować  i wysłano pismo w tej sprawie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiadając na zapytanie Przewodnicz ącej Rady Pani Anny 
Olejniczak dotyczące remontów dróg w Kluczkowie powiedział, że równiarka jeździ 
systematycznie, ale gmina nie jest w stanie wsz ędzie położyć  płyty jumb, czy asfaltu. Dbanie o 
przejezdność  dróg jest prowadzone i z tego co słyszał  kolejne w kolejce jest Kluczkowo. 
Odnosząc się  do zapytania dotyczącego przywrócenia do pracy Pani Barbary Felskiej i pytania 
kto poniesie koszty Wójt odpowiedzia ł , że orzeczeniem sądu Pani Barbara Felska zosta ła 
przywrócona do pracy, a gmina żadnych kosztów z tego tytułu nie poniosła. Wójt dodał, że na 
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sesji rada zatwierdzi ła regulamin organizacyjny Centrum Us ług Społecznych, a w jednym z 
punktów regulaminu jest zapis, że zmiana struktury organizacyjnej nie wymaga uchwa ły rady. 
W związku z tym, to że zostało utworzone stanowisko, bo nie mog ło być  dwóch kierowników. 
Sąd przywrócił  do pracy na stanowisko kierownicze, wiec takie wyj ście z sytuacji zastosowano. 
Natomiast zwolnienie obecnie pe łniącego obowiązid dyrektora, ~nie.*, wiązałoby się  z 
procesem sądowym. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiadając na pytanie Pana Lecha Lipki odno śnie ilości 
kursów autobusów Wójt odpowiedzia ł, ze na pewno nie jest to jeden kurs. Wst ępne założenia są, 
że to będą  4 kursy (2 rano i 2 po południu). 

Pan Grzegorz Korol uzupełniając wypowiedź  Pana Wójta co do odpadów znad jeziora poprosi ł, 
by kola wędkarskie informowały wcześniej gminę  o swoich akcjach sprzątania. Pan Grzegorz 
Korol był  obejrzeć  odpady nad jeziorem w Bystrzynie i faktycznie stoj ą  tam worki. Ustalił, że w 
dniu 29.04.br. MPGO sp. z o.o. w Wardyniu odbierze te odpady, gdy ż  w czwartek ma miejsce 
wywóz odpadów z obiektów u żyteczno ści publicznej. Zostaną  także odebrane odpady z 
przystanku w Niemierzynie i przy świetlicy w Ząbrowie. Co do pojemników z MPGO w 
Bierzwnicy Pan Grzegorz Korol skontaktuje si ę  z radną  Eweliną  Pugacz i przekaże informacj ę , 
jak tylko uzyskają  od przedsiębiorstwa. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że Pan Wójt nie odpowiedzia ł  na wszystkie pytania radnej. 
Radna powiedziała, że brakuje jej informacji kto w gminie zajmuje się  nadzorem budowlanym, 
na kogo ~na liczyć  gdy wydarzaj ą  się  takie sytuacje jak k ładzenie chodnika. 
Wójt także nie odniósł  się  do organizacji pracy zdalnej pracowników gminy. 
Pani Iwona Piotrowicz poinformowała również , że nad jeziorem jest ogromne wysypisko gruzu z 
Niemierzyna, który le ży tuż  pod tablicą  informacyjną  o zakazie wyrzucania gruzu. Radna 
powiedziała, że gmina kara mieszkańców za wyrzucanie gruzu w miejscach publicznych, a 
tymczasem robi to samowolnie jakby pokazuj ąc wszystkim, że ma taką  możliwość . Radna 
poprosiła by zrobić  z tym porządek. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że znając opinię  radnej o merytorycznych 
wiadomościach pracowników poprosi ł, by radna zwracała się  w formie pisemnej do Wita. Pan 
Wójt powiedział, ze nie wskaże pracownika, poniewa ż  radna niejednokrotnie oceni ła 
umiej ętności i wiedzę  pracowników, dlatego poprosi ł  by pisma kierować  do niego. 
Natomiast co do gruzu złożonego przy drodze gminnej Wójt powiedzia ł, że zostanie on użyty 
tam do reperowania drogi pod górkę, bo taka jest tam potrzeba. 

Pani Bożena Wieczorek odniosła się  do dróg z naprawą  których jest problem. Radna 
powiedziała, że w poprzedniej kadencji gdy by ła członkiem komisji rolnictwa doszli do 
porozumienia, by fundusz so łecki przeznaczać  na zakup płyt jurub, w podziale na gminę  i 
sołectwo. Radna zapytała dlaczego od tego odstąpiono? Gdyby dalej to kontynuowa ć  to pomału 
naprawiono by drogi. 
Następnie radna odnios ła się  do kwestii lamp. Powiedzia ła, że np. w Starym Przybysławiu stoją  
koło siebie dwie lampy nowa i stara, które świecą  w tym samym kierunku. Natomiast ona nie 
może się  doprosić  postawienia u siebie lamp. Podobna sytuacja jest w Lekowie, gdzie na 
zakręcie lampa świeci w pole. Radna zaproponowała, by pracownicy gminy pracuj ący 
hybrydowo przejechali się  wieczorem i sprawdzili lampy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że na pewno żaden z pracowników nie ma w 
zakresie obowiązków objazdu gminy i sprawdzania lamp, natomiast chce zapewni ć, że od czasu 
obostrzeń  gmina jest otwarta. Gmina nie pracuje hybrydowo i na zmiany, wszyscy pracownicy 
są  obecni w pracy ka żdego dnia, ajeżeli kogoś  nie ma to jest na urlopie. 
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Pan Sebastian Basiejko odpowiedział  Pani Iwonie Piotrowicz odnośnie utwardzeń  przy drodze 
powiatowej w miejscowo ści Niemierzyno. Powiedział, że na każdej komisji infrastruktury radny 
powiatowy zgłasza temat zaległych materiałów, które są  w miejscowości Niemierzyno. Na 
ostatniej komisji, która miała miejsce w ubiegłą  środę  także poruszył  temat i Pan Dyrektor 
Krzysztof Wasicionek obieca ł, że materiały zaległe w miejscowości Niemierzyno zostaną  
wbudowane w miesi ącach letnich tego roku. 

Następnie Pan Sebastian Basiejko zwrócił  się  do Przewodniczącej Rady odnośnie tematu 
transportu publicznego. Powiedzia ł, że wszelkie działania które maj ą  miejsce od lat, niektóre 
samorządy nie mają  interesu, żeby ten transport publiczny istniał. Dlatego między innymi, że 
mają  internaty i zależy im na tym by dzieci tam były. Radny powiatowy na każdej komisji 
informował  Starostę  i Wicestarostę , że istnieje problem, że związek powiatowo-gminny nie 
funkcjonuje z powodu problemu z jednym z cz łonków, że mieszkańcy gminy mają  problem z 
dojazdem do szkó ł  średnich, z dojazdem do miejscowo ści centralnej - do świdwina. Tak 
naprawdę  gmina wiejska Swidwin ma utrudnione zadanie, by z łożyć  wniosek o dofinansowanie 
do Wojewody samodzielnie. Z ustawy wynika, że gmina nie może złożyć  wniosku o linie, które 
przebiegaj ą  przez inny teren ni ż  gminny. To powinno robić  starostwo, które pozbyło się  
problemu powołując związek powiatowo-gminny i „umyło ręce". Na ostatnim spotkaniu które 
odbyło się  tydzień  temu w piątek Starosta zainicjowa ł  spotkanie, potem zostawi ł  
samorządowców którzy nie doszli do porozumienia. Pan Sebastian Basiejko stwierdzi ł, że żeby 
związek mógł  istnieć  to wszystkie gminy muszą  się  porozumieć , czego na dzień  dzisiejszy nie 
ma. Dopiero w momencie kiedy przewo źnik PKS Gryfice postawi ł  niektóre samorządy pod 
ścianą  to na prędce zorganizowano spotkanie, po to by zmusi ć  gminy do tego by złożyły 
wniosek do Wojewody. Gmina Swidwin pracuje od paru tygodni nad tym by z łożyć  wniosek w 
terminie na linie publiczne do końca tego roku. W następnym roku gmina będzie aplikować  o 
kolejne środki, pod warunkiem że będą  one zabezpieczone w budżecie Wojewody. Pan 
Sebastian Basiejko stwierdzi ł, że w innych starostwach wygl ąda to inaczej. W starostwie w 
Drawsku została uratowana spó łka PKS Złocieniec i większością  udziałowców jest starostwo, 
które ma interes w tym żeby tę  spółkę  dofinansować  ze środków Wojewody. W naszym 
powiecie nie ma takiej spółki, gdzie udziałowcami są  poszczególne samorządy, a więc starostwo 
nie ma interesu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna O łejniczak powiedziała, że zgadza się  z radnym 
powiatowym, że starostwo ma interes, by dzieci przebywa ły w internacie. Natomiast jako radnej 
z Gminy Swidwin i mieszkanki Gminy Swidwin nie obchodzi, w czym ma interes starostwo i 
tego samego oczekuje od pracowników urz ędu gminy, którzy maj ą  moce sprawcze. Jedyne co 
jako radna może zrobić  to wysłuchać  mieszkańców, obiecać  im że zajmie się  sprawą  i przekaże 
najważniejszą  dla nich potrzebę  Wójtowi na sesji Rady Gminy. To właśnie jest odpowiedź  na 
pytanie Wójta, po co to? Właśnie po to, bo radna jest od tego, żeby składać  interpelacje, które 
mają  na celu zabezpieczenie potrzeb mieszka ńców. Jeżeli przez wiele miesi ęcy w przypadku 
Ząbrowa i Rusinowa, są  to nawet lata kiedy nie ma transportu publicznego i nic si ę  z tego tytułu 
nie dzieje, powoływany jest związek, który nie dzia ła to od Wójta jako w łodarza na terenie 
gminy oczekuje się, że podejmie działania, które teraz podj ął . Przewodnicząca powiedzia ła, że 
cieszy się  że jej działania, choćby partyzanckie, jak np. transport który rozbudzi ł  nadzieje na 
terenie miejscowo ści Cieszeniewo, Bierzwnica, czy Kluczkowo przynosz ą  skutek. Ma nadziej ę, 
że po burzliwej dyskusji wniosek o utworzenie linii i dofinansowanie tych linii publicznych na 
terenie gminy Swidwin zostanie złożony, że ludzie odcięci od świata będą  mieli możliwość  nie 
chwilowo, ale na sta łe dojechania do Swidwina. Przewodnicz ąca powiedziała, że zadaniem 
Wójta jest to, żeby coś  takiego mia ło miejsce i dlatego po to by ła ta interpelacja. Doda ła, że 
oczekuje od Wójta na pi śmie zapewnienia, że ten wniosek i linie zostaną  utworzone. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że zapewnienia nie mo że dać, bo jest to 
uzależnione od decyzji Wojewody. Jedynie co może powiedzieć  to, że wniosek zostanie złożony. 
Dodał, że Przewodnicząca robi wszystko, żeby go obrazić, bo mówiąc że nic się  nie robi to 
mówi nieprawdę . Wójt stwierdzi ł, że Przewodnicząca Rady powinna wiedzieć , że były 
podejmowane rozmowy już  wcześniej, wtedy kiedy była dopłata do wozokilometra 1 z łoty. 
Tylko wtedy nikt me chciał  rozmawiać, także PKS Gryfice. W związku z tym Przewodnicząca 
zanim coś  powie powinna sprawdzi ć, czy coś  się  robi. Wójt uznał, że Przewodnicząca szuka 
możliwości by go obrazić , ale on tak łatwo się  nie obraża, bo swoją  pracę  wykonuje. 
Wójt powiedział, że zastanawia ł  się  po co była ta interpelacja, skoro w miarę  obszerny sposób 
próba rozwi ązania problemu transportu zbiorowego zosta ła przedstawiona. Dodał, że należy 
wiedzieć  o tym, że nie tylko interesem powiatu jest by zapewni ć  sobie internat, ale też  w ustawie 
jest zapis że tylko na terenie gminy. Wobec tego organizuj ąc transport zbiorowy przez powiat 
można dojechać  do miasta Świdwina, natomiast dopłata do wozokilometra do wniosku, który 
pisze gmina jest tylko do granic gminy, do ostatniego przystanku w gminie. Wójt zapyta ł, co 
dalej choćby z Cieszyna, czy Kl ępczewa, jak ludzi dowie źć  do Swidwina i skąd wziąć  na to 
dofinansowanie? Wójt uważa, że działania Przewodniczącej albo są  celowe, albo wynikaj ą  z nie 
znajomości ustawy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że dyskusja może trwać  w 
nieskończoność . Dodała, że poza jej działaniami zaangażowana była też  radna Ewelina Pugacz, 
która zbierała podpisy w Bierzwnicy, a mnóstwo ludzi z Bierzwnicy wyrazi ło zainteresowanie 
transportem publicznym. Potrzeb ę  transportu publicznego zgłaszała radna Halina Cybul, kilka lat 
wcześniej zgłaszała ją  radna Iwona Piotrowicz, zg łaszał  też  sołtys Lech Lipka oraz radny Antoni 
Giluk i jak dotąd działań  nie było. Przewodnicząca poprosiła by powiat z gminą  się  porozumiał  i 
zapewnił  to, czego oczekują  mieszkańcy. 

Ad. 11. PODJĘCIE UCHWAŁ  

1. Podj ęcie uchwały zmieniaj ącej uchwałę  w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy 
Swidwinw202l roku. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła uchwałę  zmieniaj ącą  uchwałę  w 
sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Swidwin w 2021 roku (tre ść  uchwały stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu). 

Pan Jan Kulikowski zgłosił  uwagę  do zapisu w * 1 pkt 2 uchwały, który brzmi: 
„l) Dokarmianie kotów wolno żyjących przez pracowników Urz ędu Gminy Swidwin lub 
inspektorów organizacji spo łecznych, których statutowym celem dzia łania jest ochrona 
zwierząt". Radny chciałby uściślić  ten zapis, bo jego zdaniem to wszyscy pracownicy urz ędu 
będą  dokarmiali koty. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, że ten zapis można faktycznie opatrznie zrozumie ć, 
ale chodzi o to że pracownicy urzędu gminy dają  karmę  organizacjom spo łecznym zajmuj ącym 
się  dokarmianiem kotów. Wójt stwierdzi ł, że może trzeba jedno słowo inaczej zapisać . 

Pani Anna Pietryka dodała, że konkretnie chodzi tutaj o pracowników Referatu Rolnego, 
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Komunalnej. 
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Pan Jan Kulikowski stwierdził, że nie ma tu takiego zapisu. 

Pani Anna Pietryka stwierdziła, że nic me stoi na przeszkodzie, aby każdy pracownik urzędu 
gminy jadący w teren mógł  wziąć  karmę  dla organizacji. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, że jego zdaniem należałoby wykreś lić  słowa 
„pracowników urzędu gminy lub inspektorów" 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że Wójt zaproponował  
autopoprawkę  przez usunięcie słów ‚„pracowników Urzędu Gminy Swidwin lub" i zwróciła się  
do radnych, czy kto ś  jest przeciw takiej zmianie? 
Nikt z radnych nie był  przeciwny w związku z tym autopoprawka zosta ła przyjęta przez 
aklamacj ę . 
W związku z powyższym treść  § 1 pkt 2 uchwały będzie brzmiał : „1) Dokarmianie kotów wolno 
żyjących przez inspektorów organizacji spo łecznych, których statutowym celem dzia łania jest 
ochrona zwierząt". 

Uchwała Nr XXVII121412021 zmieniająca uchwałę  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Swidwin 
w 2021 roku zosta ła przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu). 

2. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomo ści gruntowej. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła uchwałę  w sprawie sprzeda ży 
nieruchomo ści gruntowej (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Uchwała Nr XXVIII215/2021 w sprawie sprzedaży nieruchomo ści gruntowej została przyj ęta 
jednogłośnie 15 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawi ła uchwałę  w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gminy na rok 2021 (treść  uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Uchwała Nr XXYII/21612021 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021 
została przyj ęta jednogłośnie 15 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 
II do protokołu). 

Ad. 12. WOLNE WNIOSKI 

Pani Halina Cybul zapytała, czy w związku ze szczepieniem mieszka ńcy mogą  liczyć  na jakiś  
transport? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział, że każdy mieszkaniec Gminy świdwin, który ma 
problem z transportem, nie ma czym dojecha ć  lub jest niepełnosprawny może zadzwonić  do 
koordynatora gminnego Pani Lucyny Kierzek i ka żdy indywidualnie jest umawiany na transport. 
Dotyczy to tylko i wyłącznie terenu powiatu świdwińskiego i tylko tych osób, które maj ą  
problem z transportem, a nie dla wszystkich osób. Ka żda osoba która jedzie wype łnia wniosek, 
ale musi uzasadnić  dlaczego potrzebuje transportu. 

20 



Pani Iwona Piotrowicz odniosła się  do wypowiedzi Wójta. Powiedziała, że wszystko to, o co 
zawnioskowała to była prośba, by przeciwdziałał  opieszałości urzędniczej. Natomiast Wójt 
utwierdzaj ąc radną  w przekonaniu, że ma nadal kontaktować  się  drogą  pisemną  w ten sposób 
wspiera opieszałość  urzędniczą. Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że to jest niepoważne że 
Wójt nie potrafi odpowiedzieć  na pytanie kto jest odpowiedzialny za jako ść  wykonania prac 
budowlanych, remontowych, naprawczych i musi o tak ą  rzecz występować  na piśmie. Radna 
powiedziała, że zgłasza problem z tym, że od kilku lat ludzie proszą  przez gminę, która 
występuje w roli po średnika do powiatu, a jeżeli lustra nie zostały założone przez te lata to 
znaczy, że urząd nie wystąpił  z pismem do powiatu. Radna dodała, że z urzędu usłyszała 
informację, że o lustra gmina nie wystąpiła. Radna zaapelowała, by ludzie sami brali sprawy w 
swoje ręce i pisali pisma do powiatu, czy do gmin, bo wtedy mo że coś  się  ruszy. Na koniec 
radna powiedziała, że oczekuje iż  jeszcze dzisiaj Wójt poda jej nazwisko osoby, która jest 
odpowiedzialna w gminie za jakość  prac budowlanych i remontowych, bo nie jest rol ą  sołtysa i 
radnego stać  nad ekipą  i sprawdzać  czy wykonują  pracę  zgodnie ze sztuką  budowlaną. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że podtrzymuje swoj ą  wypowiedź  i poprosił  
zwracać  się  na pi śmie, wtedy będzie udzielał  informacji. Natomiast jeżeli chodzi o działalność  
na obcym terenie to gminie równie ż  pozostaje tylko pismo i zwracanie si ę  o ocenę, czy 
zapotrzebowanie społeczne w danym miejscu jest s łuszne. Wójt dodał, że me jest w stanie 
podjąć  decyzji za właściciela drogi. 

Ad. 13. ZAKOŃCZENIE 

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia o godz. 15.30 Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak zamknęła obrady XXVIII202I Sesji Rady Gminy świdwin. 
Płyta z nagraniem z sesji stanowi integraln ą  część  protokołu. 

Na tym protokól zakończono. 

Przewodnicząca Rady 

4a ejniczak 

Protokołowała 

ãQWIW~"ska 

Załączniki: 
1) Lista obecności. 
2) Informacja z dzia łalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Swidwinie za rok 2020. 
3) Zapytanie nr 1/04/2021 Przewodniczącej Rady Pani Anny Olejniczak. 
4) Zapytanie nr 2/04/2021 Przewodniczącej Rady Pani Anny Olejniczak. 
5) Interpelacja radnej 1/04/2021 Przewodnicz ącej Rady Pani Anny Olejniczak. 
6) Uchwała Nr XXVII/2 14/2021 zmieniaj ąca uchwałę  w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2021 roku. 
7) Imienny wykaz głosowania zmieniający uchwałę  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierz ętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy świdwin w 2021 roku Uchwała 
Nr XXVII/2 15/2021 w sprawie sprzeda ży nieruchomości gruntowej. 

8) Imienny wykaz głosowania w sprzedaży nieruchomości gruntowej. 
9) Uchwała Nr XXVII/2 16/2021 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
10) Imienny wykaz głosowania w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
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